PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 30.12.2015                                                                                                   № 603
ст-ца Старощербиновская
О запрете выхода населения на лед водоемов
муниципального образования Щербиновский район

в период становления и таяния льда
В соответствии со статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом  24 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», а также в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов муниципального образования Щербиновский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить выход населения на лед водоемов муниципального образования Щербиновский район в период становления и таяния льда.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района в местах возможного выхода на ледовое покрытие водоемов установить знаки с информацией о запрете выхода на ледовое покрытие.
3. Муниципальному казенному учреждению аварийно-спасательное формирование муниципального образования Щербиновский район (далее – МКУ АСФ МОЩР) (Лунин) в местах с большим количеством рыболовов в период интенсивного подледного лова рыбы обеспечить выставление наблюдательных постов, укомплектованных спасателями, оснащенных спасательными средствами, средствами связи, электромегафонами и постоянно владеющих информацией о гидрометеорологической обстановке в этом районе.
4. Управлению образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Городицкая) в период становления и таяния льда организовывать профилактическую работу в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Щербиновский район среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом населения на лед.

5. Рекомендовать Ейскому инспекторскому отделению ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю» (Сандыга), совместно с МКУ АСФ МОЩР (Лунин), отделом МВД России по Щербиновскому району (Гаврилов) в период становления и таяния льда:
1) разрабатывать и утверждать графики совместного патрулирования водоемов;
2) обеспечивать выделение личного состава для совместного патрулирования.

6. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Щербиновский курьер» Б.Н. Зиновкину опубликовать настоящее постановление в районной газете «Щербиновский курьер».

7. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район П.А. Григорьева.

10. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

муниципального образования

Щербиновский район

                         С.Ю. Цирульник